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وقتى توماس فریدمن، ستون نویس برجسته روزنامه 
نیویورك تایمز و برنده جایزه پولیتزر در یادداشت اخیر 
خود درباره دیدار ترامپ و پوتین، رئیس جمهورى 
کشورش را به نقض سوگند ریاست جمهورى و خیانت 
به آمریکا متهم مى کند، باید مطمئن شد که یک جاى 
کار در رابطه با ترامپ و نوع رابطه اش با روسیه مى لنگد. 

توماس فریدمن در نوشتار خود در نیویورك تایمز 
نوشت: «رفتار ترامپ چیزى جز خیانت نیست؛ او براى 
نخستین بار در تاریخ آمریکا، سوگند ریاست جمهورى را 

زیرپا گذاشته است.» 
فریدمن ادامه داد: «هموطنان آمریکایى من امروز 
با دردسر بزرگى روبه رو شده ایم و نیازمند تصمیمات 
بزرگ هستیم. این یک رویداد تاریخى در کل تاریخ 
ایالات متحده آمریکاست. شواهد قاطعى مبنى بر این که 
رئیس جمهورى ما براى نخستین بار در تاریخ عمدا یا 
به دلیل سهل انگارى فاحش یا ویژگى هاى شخصیتى 
پیچیده درگیر رفتار خیانت آمیز است؛ رفتارى که 
سوگند وى را به «حفظ و دفاع از قانون اساسى ایالات 
متحده آمریکا» نقض مى کند. امروز ترامپ این سوگند 
را زیرپا گذشته و جمهورى خواهان دیگر نمى توانند از 

این مسأله فرار کنند.» 
ترامپ در دیدارش با پوتین حرف هاى پوتین مبنى 
بر عدم دخالت در انتخابات آمریکا را تایید کرده و گفت 

که وقتى پوتین این حرف را مى زند، دلیلى نمى بیند این 
حرف را باور نکند. ترامپ همچنین گفت: «تمام اندیشه 
مربوط به دخالت روسیه ناشى از این بود که دموکرات ها 
باختند. هیچ تبانى نبود؛ من آن موقع اصلا آقاى پوتین 
را نمى شناختم. اتفاقاتى را مطرح مى کنند که اصلا در 
ستاد انتخاباتى من نبودند و به من هیچ ربطى ندارند. 
ما یک مبارزه انتخاباتى درخشان را برگزار کردیم و براى 
همین من الان رئیس جمهورى هستم». این درحالى 
است که نهاد هاى امنیتى آمریکا با صراحت و اطمینان 
اعلام کرده اند که روسیه به وضوح در نظام انتخاباتى 

آمریکا دخالت کرده است. 
روزنامه گاردین نیز درخصوص این دیدار نوشت: 
«ترامپ در مذاکراتش با ولادیمیر پوتین با طرح 
سیگنال هایى مانند «چیزهاى خیلى زیاد براى 
گفت وگوى مجدد»، «فرصت هاى بزرگتر مشترك»، 
«رابطه فوق العاده»، «جهان خواهان این است که ما را 
با هم ببیند» بر آمادگى خود براى از سرگیرى تجارت با 
مسکو تاکید کرد. اما در کنار وى، ولادیمیر پوتین چهره 
سنگى و نگاه سرد خود را کنار نگذاشت و خیلى کم 
سخن گفت. اما پنج ساعت بعد، پس از دو دور گفت وگو 
بین طرفین، رهبران دوباره ظاهر شدند و این بار آقاى 
پوتین پرحرف بود. مذاکرات موفق آمیز و مفید بوده 

است. 

همدستى ترامپ با پوتین براى تحقیر رویاى آمریکایى که
 این

و  
روزنامه دیلى تلگراف عکسى از یوسین بولت، دونده 
سابق دو سرعت جهان و سریع ترین مرد تاریخ دنیا 
را چاپ کرده و خبر داده که یوسین بولت سرانجام به 
آرزویش مبنى بر بازى حرفه اى فوتبال در یک تیم 
حرفه اى رسیده است. ظاهرا بولت مذاکرات با تیم 
Central Coast mariner استرالیا را آغاز کرده 
است و احتمالا در 6 هفته پایانى لیگ استرالیا به این 

تیم خواهد پیوست. 

روزنامه ديلی نيوز کاريکاتوری از ترامپ و پوتين 
را چاپ کرده که ترامپ در آن با يک اسلحه در حال 
شليک به نماد آمريکاست. پس از ديدار پوتين و ترامپ 
انتقادات زيادی از جانبداری ترامپ از پوتين و تحقير 
سازمان های امنيتی آمريکا از سوی ترامپ در اين ديدار 
مطرح شد. ترامپ در ديدارش با پوتين صراحتا اعلام 
کرد که حرف پوتين درباره دخالت نکردن در انتخابات 

آمريکا را باور می کند. 

روزنامه لوموند چاپ فرانسه عکسی از شادی مردم 
پاريس پس از قهرمانی فرانسه در جام جهانی ٢٠١٨ 
را در صفحه نخست خود منتشر کرده است. در عکس 
ميليون ها پاريسی در ميدان باستيل گرد هم آمده اند. 
نکته جالب در اين عکس اين است که روی نماد اين 
ميدان عکس  کيليان امباپه نقش بسته است. امباپه 
در حال حاضر يکی از محبوب ترين بازيکنان تيم ملی 

فرانسه است. 

ک
وس

 کی

صدها هزار مرد خارجى براى بازى هاى جام جهانى به 
روسیه رفته اند و حالا حضور آنها باعث ایجاد بحثى جدى 
در مورد حقوق زنان این کشور شده است. آشنایى و دوستى 
زنان روس با طرفداران خارجى فوتبال خشم برخى از 
روس ها را برانگیخت. آنها ادعا مى کنند که با این کار اخلاق 

در جامعه تضعیف شده است.
با این حال واکنش ها علیه زنان روس چنان شدید بوده 
که نه تنها فمنیست ها که صداى بسیارى از محافظه کاران و 
افراد سنتى را هم درآورده است. نژانا گریباتسکایا، نویسنده 
فمنیست مى گوید: «حتى زنان سنتى ما هم مى گویند 
که دیگر کافى است! شما بیش از حد پا را از گلیمتان دراز 

کرده اید!»
ماریا 27 ساله که یک آرایشگر است، یکى از کسانى 
است که عاشق یک گردشگر خارجى مکزیکى به اسم عمر 
شده که از او آدرس میدان سرخ مسکو را پرسیده بود. ماریا 
مى گوید: «او خیلى مهربان و محترمانه با من رفتار مى کرد؛ 
به همین دلیل عاشق او شدم.» از سوى بسیارى از روس ها 

اما رفتار ماریا شرم آور است.
پلاتون بسدین، ستون نویس روزنامه موسکووسکى 
مى نویسد: «دوره، دوره روسپى هاست! زنان روس براى 
خودشان و کشورشان شرم به ارمغان آوردند.» یکى از 
شبکه هاى محبوب اجتماعى صدها ویدیو از زنان روس 
منتشر کرده که در حال رقصیدن با هواداران خارجى فوتبال 
هستند و همین ویدیوها موجب شده تا از نگاه برخى اتهام 

«تضعیف اخلاق در کشور» به زنان روس بچسبد.
در هفته نخست بازى هاى جام جهانى، تامارا پلتنیووا، 
نماینده زن مجلس روسیه به زنان روس هشدار داده بود که 
درگیر رابطه هاى عاطفى با گردشگران خارجى نشوند؛ در 
غیر این  صورت آنها مجبورند که در صورت بچه دارشدن، به 
تنهایى فرزندانشان را بزرگ کنند. روز بعد، آقاى دگتیاریوف، 
همکار خانم پلتنیووا گفت: «هر چه داستان هاى عاشقانه 

بیشتر باشد و فرزندان بیشترى متولد شوند، بهتر است.» 
پس از انتشار یادداشت پلاتون بسدین، ستون نویس روزنامه 
موسکووسکى، کارکنان مجله کازموپولیتن طومارى را براى 
حذف یادداشت او از سایت روزنامه امضا کردند؛ در نهایت 

این طومار به 53هزار امضا رسید.
نژانا گریباتسکایا، نویسنده فمنیست که این طومار را به 
راه انداخت، مى گوید: «این موضوع بسیار ما را خشمگین 
کرد که آنها به خودشان اجازه مى دهند به ما بگویند چه 
کنیم و چه نکنیم و با چه کسى سر قرار برویم یا نرویم.» 
گر چه در روسیه بسیارى از زنان به پست هاى قدرتمندى 
دست پیدا کرده اند، اما با این حال با توجه به اینکه زنان، 54 
درصد جمعیت این کشور را تشکیل مى دهند، روسیه یکى 
از بزرگترین کشورهایى است که اختلاف جنسیتى در آن 
وجود دارد. آلنا پوپوفا، وبلاگ نویس فمنیست مى گوید: «در 
کشورى که زنان، اکثریت جمعیت آن را تشکیل مى دهند، 
بسیار احمقانه است که آنها در هیچ جا حق برابرى با مردان 
نداشته باشند و این رویکردى خطرناك نسبت به زنان 

است.»
خانم گریباتسکایا معتقد است که نگرش کنونى نسبت 
به زنان و نقش کلیساى ارتدکس در جامعه این کشور 
و ارزش هاى سنتى، تحت حکومت ولادیمیر پوتین 
به سیاست رسمى دولت تبدیل شده است. ماریا که 
مجذوب دوست نویافته مکزیکى اش است، جام جهانى را 
هشدارى براى مردان روسیه مى بیند که متوسط امید به 
زندگى آنها 66 سال است و سلامت آنها اغلب به خاطر زیاد 

سیگارکشیدن تحت تأثیر قرار گرفته است. ماریا مى گوید: 
«مردان روس بهتر است بدانند که دختران روس منتظر 
آنها نیستند؛  خارجى ها رفتارهاى کاملا متفاوت و 

محترمانه اى با زنان دارند.» بسیارى در روسیه معتقدند 
گذشتن از مرز هاى اخلاقى در جام جهانى یک کابوس 

بوده و مدت ها طول مى کشد تا زخم هاى آن التیام یابد.

ارتباط با توریست هاى خارجى خشم جامعه را برانگیخت

بلواى دختران روس 
در جام جهانى 2018

انتقام  دمى موراز  بروس ویلیس 
18 سال بعد از جدایى

دمی مور در يک برنامه کمدی در يک سری 
شوخی بروس ويليس شوهر سابقش را عملا 
نابود کرد. شوخی های دمی مور آن قدر صريح و 

نيش دار بود که توجه همه را به خود جلب کرد. 
دمی مور و بروس ويليس که سال ها با يکديگر 
زن و شوهر بودند، اکنون چندين سال است 
که از يکديگر جدا شده اند و هر يک زندگی 
جديدی را پيش گرفته اند. جالب اين است که 
دمی مور در حالی اين شوخی ها را بيان می کرد 
که خود ويليس نيز در برنامه کمدی حضور 
داشت. مور در يک مورد گفت: «وقتی که به 
زندگی مشترکمان نگاه می کنم سری ششم 
جان سخت در ذهنم نقش می بندد. بروس، تو در 

تمام آن سال ها مرده بودی.» 
دمی مور که از سال ١٩٨٧ تا سال ٢٠٠٠ همسر 
بروس ويليس بود در بخشی ديگر از سخنانش 
گفت: «قبل از اينکه با بروس ازدواج کنم با سه 
سری نخست فيلم جان سخت ازدواج کردم 
که البته خيلی از معنی می دهد. چون دو سری 
آخر فيلم واقعا مزخرف بود.» دمی مور حتی پا 
را فراتر گذاشته و به دورانی اشاره کرد که مور 
و ويليس يک دختر نوزاد داشتند. مور گفت: 
«وقتی که دخترمان کوچک بود يک شب که 
نوبت بروس بود تا پوشک بچه را عوض کند، 
از خواب بيدار شد و در گوشم گفت همين 
حالا بهت هزار دلار می دهم اگر تو پوشک 
بچه را عوض کنی.»  مور درنهايت تير خلاص 
را به ويليس شليک کرده و گفت: «بروس فکر 
می کند که پايان زندگی مشترک ما يکی 
از بزرگترين شکست های زندگی اش بوده 
است اما بروس اينقدر به خودت سخت نگير. 
تو شکست های خيلی بزرگتر هم داشتی. 
 ،Hudson Hawk شکست هايی مثل فيلم
شکست هايی مثل تلاشت برای کنارزدن 
جورج کلونی در فيلم اوشن ١١ که درنهايت 
موفق نشدی و يا شکستت در نوازندگی 
هامورنيکا که واقعا در آن بد بودی و گند زدی.» 
دمی مور پس از جدايی از بروس ويليس با   

کوچر که بيش از ١٥ سال از او اشتون 
کوچک تر بود، ازدواج کرد. 
ويليس هم بعد از جدايی 
از دمی مور با يک دختر ٢١ 
ساله ازدواج کرد اما هر دو 
ازدواج باز هم به جدايی 

کشيد. 

چهره

کوه یخى که در ژوئیه  
سال 2017 از یخچال 

طبیعى لارسون سى 
در قطب جنوب جدا 

شد، آن قدر بزرگ 
بود که مى توانست 

میزبان همه بازى هاى 
فوتبال در جام جهانى 

2018 شود. طبق گفته 
دانشمندان با گرم شدن 

زمین این روند 
شتاب خواهد گرفت. 
پیش بینى مى شود که 
تا 100 سال آینده، 

با افزایش گرماى 
زمین، شهرهاى زیادى 

که مجموعا به 200 
میلیون سکنه مى رسند، 

زیر آب خواهند رفت.

طبق یک نظرسنجى 
بین المللى منتشرشده 

از طرف موسسه 
نظرسنجى و مشاوره 

ریسک اوراسیا، میشل 
تامر، رئیس جمهورى 

برزیل نرخ پایین 
3 درصد مقبولیت 

را دارد که کمترین 
میزان در میان 

کشورهایى است 
که چنین نظرسنجى 

مى شود.

به  طور متوسط روزانه 
کشورهاى جهان 

حدود 12 میلیارد دلار 
صرف ارایه خدمات 

بهداشتى به شهروندان 
خود مى کنند. این 

مبلغ در برخى مواقع 
به 14 میلیارد دلار نیز 

مى رسد. 

2018

3درصد

12,000,000,000

عکس خبراعداد روز

تورين، ايتاليا- کريستيانو رونالدو، بازيکن پرتغالی، وارد مرکز پزشکی يوونتوس شده 
است.

AFP

هلسينکی، فنلاند- پوتين يک توپ جام جهانی فيفا را به ترامپ می دهد.
AFP

هوبی، چين- سد گورجز پس از بارندگی های شديد در اين کشور باز می شود.
Shutter stock
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گاه
ن باغ وحش سان دیگو آمریکا درنظر دارد با استفاده از تکنولوژى قفس هاى یخ زده از انقراض 

برخى حیوانات جلوگیرى کند. در این روش حیوان درحال انقراض را در قفسى یخ زده قرار 
مى دهند تا هر زمان که لازم شد، بتوانند آن را به زندگى بازگردانند. استفاده از تکنولوژى  
فریزکردن زمانى براى کسانى که قصد داشتند تا چند 10 سال دیگر پا به دنیا بگذارند نیز، 

مطرح شده بود. 

نجات حیوانات 
درحال انقراض 
با منجمدکردن

شروع صفحه آرايی
مدير مسئولسردبيرمعاون سر دبيردبير سرويسصفحه  آرا: ؟؟؟۰۰ / ۱۶

اتمام صفحه آرايی
۱۶ / ۳۰

شروع صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟

در هر یک از اتاق هاى منزل 
یا محل کار مکانهاى امن 
را تعیین کنید. این مکان 
میز  یک  زیر  مى تواند 
محکم، یا کنار دیوار داخلى 

به دور از پنجره باشد.


